
Porrskadat – Tjejer  

Porren finns bara ett fingertryck bort. Den är tillgänglig överallt, dygnet runt. Idag anses porren 

vara ett självklart inslag i mångas vardag. Är porren oproblematisk? Kan porr skada, inte bara 

de som konsumerar utan även de som får den förmedlad genom relationer? Hur påverkar den 

kvinnors sexualitet och synen på deras kroppar? Möt Sara, Mira med flera och hör dem berätta 

om sina erfarenheter, känslor och tankar kring hur porren påverkat dem och deras relationer. 

Från 13 år, 14 min, 2013 

Hans & hennes - kön och sexualitet 
Ella och David har lätt att prata med varandra om vissa saker kring puberteten, medan andra är 
knepigare... I den här filmen berättar de för varandra vad tjejer och killar kan uppleva och ger 
varandra råd och tips! Du får veta massor om vilka fysiska och psykiska förändringar som sker i 
kroppen när vi blir könsmogna. 
från 13 år, 20 min, 2010 

 
Pubertetspanik  
En film om utvecklingen under puberteten. Hormonstormar, acne som löper amok, känslor som 
svallar - eller en pubertet som lugnt och stilla förvandlar oss från små barn till gängliga tonåring-
ar. Puberteten ser olika ut för alla men en sak är säker - vi går igenom den förr eller senare. 
Filmen skildrar vad som händer under tonåren. Du får reda på mer om kroppens utveckling, 
varför vi kan känna oss deppiga ibland, vad som händer när man får mens, hur barn blir till och 
mycket mera 
från 11 år, 19 min, 2006 
 
Sex är kemi 
Ungdomar bombarderas ständigt av sex i media. Tidningar, TV:s dokusåpor, och reklam spelar 

ofta på sex och porren finns bara ett klick bort. Men vad är det som gör att vi dras till varandra? 

Vad är det som händer i kroppen egentligen? Vilka hormoner, instinkter eller dofter triggar igång 

oss? Här berättas om sex på ett positivt, överraskande sätt med hjälp av populärvetenskapligt 

presenterad forskning. Om vad som händer i kroppen före, under och efter sex.  

från 13 år, 15 min, 2011 

Kärlek lust och Klamydia 

Hur får man Klamydia? Hur var det första gången? Vad är lust och olust? Klamydiafilmen är en 

film om glädje och lust men också om olust och om att få könssjukdomen Klamydia. Följ några 

ungdomar som berättar öppenhjärtligt om sina erfarenheter om sex, lust och olust och hur de 

ser på Klamydia.  

från 13 år, 15 min, 2009 

GR Utbildning Läromedel erbjuder ett omfattande utbud av film, TV- och radioprogram för användning i GR-regionens sko-

lor. Allt material finns presenterat på nätet och det mesta kan ses direkt som strömmande via internet. Dit kan lärare också 

bjuda in sina elever för att få ett eget elevkonto. För vidare information, se www.grkom.se/laromedel 
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Hela UR:s utbud finns på GR Utbildning Läromedel! 

Pirr! - att känna kärlek 

Puberteten kan kännas på olika sätt, den kan vara spännande, jobbig och ibland helt fantas-

tisk. Följ programledaren Tora Sparkles på kroppens resa under de tidiga tonåren. Om allt från 

kroppsliga förändringar och kärlek till sociala mediers inflytande och att våga gå sin egen väg.  

från 10 år, 14 min, 2014  programmet ingår i en serie av 3 program från UR 

Sexbyrån 

Vad händer med kropp och känslor i puberteten? Ebba Jonsson och Zafire Vrba förklarar med 

hjälp av animationer hur kroppen förändras utanpå och vad som sker inuti när tjejer får mens 

och killar får spermier. I en dramatisering möter vi Selma som är sist i klassen med att få mens. 

från 13 år, 18 min, 2013 programmet ingår i en serie av 6 program från UR 

Sex på kartan  

Animerad film om sexualkunskap som svarar på de vanligaste frågorna som ungdomar har om 

sex. Fem elever kommer till biblioteket för att få läxhjälp i matte, men lektionen kommer att 

handla om sexualkunskap istället. Abdu och Melody har inte pratat med varandra sedan de 

hade sex för första gången. Och Kim är kär i sin tjejkompis Hanna.  

från 13 år, 27 min, 2011, ett program från UR 
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Sexuell hälsa och GR Utbildning Pedagogiskt Centrum  

Skolan har en viktig roll att spela både när det gäller att informera om 

frågor som rör sexuell hälsa och rättigheter knutna till sexualitet och 

kön och för att låta eleverna diskutera normer och värderingar kring 

sex och samlevnad.  

GR Utbildning arbetar kontinuerligt med fokus på ungas sexuella hälsa 

och rättigheter. Flera spel och övningar berör ämnet, konferenser och 

temapass med skolklasser genomförs. 

SRHR - Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter 

En resurssida som tagits fram av Pedagogiskt Centrum på uppdrag av 

Närhälsan Kunskapscentrum för sexuell hälsa. Sidan är tänkt att fun-

gera som ett stöd och en informationsbank för pedagoger som arbetar 

med sex och samlevnad. Läs mer på www.srhr.se. 

 

Fair Sex: Nätverket är ett digitalt läromedel i form av ett webbaserat 

spel som belyser frågor om jämställdhet, sexualitet, trafficking och pro-

stitution. Genom spelet löper en röd tråd: Finns det ett samband mellan 

trafficking och våra attityder kring jämställdhet och sex? 

Läs mer på  www.pedagogisktcentrum.se 
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